
Ražas svētki „Vecauce – 2016”: Lauksaimniecības zinātne nozares attīstībai 

79 

 

LLU studiju centra „Vecauce” darbs 2015./2016. studiju gadā 

 

Indra Eihvalde 

SIA „LLU MPS „Vecauce”” 

 
Baudot jauko rudeni, esam atsākuši studentu apmācību. Jau astoņpadsmito 

sezonu studenti Vecaucē ierodas praksē „Praktiskā lauku saimniecība”. 

Aizvadītajā mācību gadā Vecaucē praksē uzņēmām 685 dažādu fakultāšu pirmā 

un Meža fakultātes otrā kursa studentus. Lielākais studentu skaits bija no 

Lauksaimniecības, Pārtikas tehnoloģijas, Tehniskās un Lauku inženieru 

fakultātēm.  Mācību process notiek ražošanas objektos – slaucamo govju fermā, 

biogāzes ražotnē, graudu kaltē, augļu dārzā un noliktavā, mehāniskajā darbnīcā, 

saimniecības kantorī un Vecauces pilī, noklausoties nozares speciālista 

stāstījumu. Viena prakse diena tiek atvēlēta darbam saimniecībā, studenti veic 

dažādus darbus – strādā izmēģinājumu lauciņos, vāc kartupeļu ražu, strādā 

fermā, piedalās teritorijas sakopšanā, par to nopelnot pusdienas. Vecaucē 

pagājušajā mācību gadā apgūt lopkopības praksi ieradās arī 40 audzēkņi no 

Priekuļu tehnikuma, 11 no Malnavas un 28 no Smiltenes tehnikuma, kā arī 

35 Kandavas tehnikuma audzēkņi mācību ekskursijā. Tehnikumu audzēkņi bija 

ļoti apmierināti ar lopkopības praksi slaucamo govju fermā „Līgotnes”, un 

tehnikumu vadība jau piesaka prakses šajā mācību gadā. Jau ceturto gadu ik 

nedēļu nelielās grupās Vecaucē praksē ierodas Veterinārmedicīnas vecāko 

kursu studenti, kuri saimniecības veterinārārstu vadībā praktizējas liellopu 

ārstēšanā. 

Pavasara semestra beigās notika specializētās mācību prakses 

Lauksaimniecības fakultātes studentiem. Pirmā un otrā kursa studenti atbilstoši 

izvēlētajai specialitātei LLU pasniedzēju vadībā veica praktiskos darbus 

tīrumos, dārzā, un fermā. Kā katru gadu augusta pēdējās nedēļās pirms studiju 

praksē ieradās 20 pirmā kursa studenti, paldies viņiem par padarītajiem darbiem 

saimniecībā. 

Paldies arī saimniecības speciālistiem, kuri joprojām ir atsaucīgi un dalās 

ar studentiem savās zināšanās un pieredzē. 

 

 

  


	LLU studiju centra „Vecauce” darbs 2015./2016. studiju gadā

